
CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 380/2017 - 20 DE JULHO DE 2017

SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Cargo
Comissionado.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR a pedido, a partir desta data, ALINE ANDRESSA COSA

PRUST, portadora da C.I.R.G. n° 96037503 SESP PR e do CPF n° 059.170.389-02 do
Cargo de COORDENADOR TÉCNICO EM SAÚDE, nomeada através do Ato n°
172/2013 de 13 de junho de 2013.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor a partir desta data, revogadas
a disposições em contrário.

nião da Vitória, 20 de Julho de 2017.

HILTON SANTIN RO VEDA
Presidente
CISVALI

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84,600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvali@.cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25-Insc.Est: Isenta



MULTIMEIOS
m'-;uo?ií~ i
www.facebook.com/oiguassu

Região/Publicações Legais O IGUASSÚ

Deputado Hussein Bakri participa da liberação
de recursos através do governo do estado

ram liberados R$2 mi-
lhões para Cruz Ma-
chado, município re-
presentado pelo depu-
tado. Os recursos se-
rão destinados para
obras de pavimenta-
ção, compras de ma-
quinários agrícolas e
em construção de mi-
ni-arenas esportivas.

O deputado esta-
dua l Hussein Bakri
(PSD), participou ao
lado do Governador
Beto Richa, no Palá-
cio Iguaçu, da assina-
tura para liberação de
recursos na ordem de
RS 25 milhões para in-
vestimentos, através
da Secretaria de De-
senvolvimento Urba-
no (SEDU). Para re-
gião Sul do Paraná, fo-

Convênios
Do total dos recursos liberados nesta segunda-

feira, R$ 16,5 milhões são convénios assinados por 45
municípios pelo Programa de Apoio aos Municípios
(PAM), através das secretarias de Desenvolvimento
Urbano, Agricultura e Abastecimento e Esportes e Tu-
rismo com recursos a fundo perdido, ou seja, o municí-
pio não precisa devolver ao Estado.

Os demais R$ 8,6 milhões foram destinados para
sete municípios pelo Sistema de Financiamento dos Mu-
nicípios (SFM), através da Fomento Paraná, para reca-
pe asfáltico, pavimentação e compra de equipamentos
rodoviários.

Cruz Machado - O prefeito Euclides Pasa (Bibi)
agradeceu o empenho de todos e falou sobre a utiliza-
ção dos recursos "Queremos agradecer o Chefe da Casa
Civil Valdir Rossoni e o Deputado Hussein Bakri, duas li-
deranças que temos orgulhos de serem de nossa região,
além do Governador Beto Richa, que tem nos proporci-
onado esses investimentos. Nós vamos comprar máqui-
nas e fortalecer nossa frota para recuperar nossas es-
tradas rurais do município".

O deputado Hussein Bakri, que é vice-líder do Go-
verno na Assembleia Legislativa do Paraná ressaltou a
importância dos investimentos e o bom momento do es-
tado "Estamos vivendo em um momento único no Para-
ná, com investimentos em todas as áreas e isso é o re-
sultado do trabalho do Governador Beto Richa, que fez
o ajuste fiscal e hoje está podendo devolver aos muni-
cípios que mais precisam de investimentos" afirma.

O deputado Hussein Bakri ressaltou a importância
dos investimentos e o bom momento do estado

CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N^ 381/2017 - 26 DE JULHO DE
2017

SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de Empregado
Público.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO
DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI. no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE;

Art. 12 • EXONERAR a pedido, a partir desta data, YOLANDA
PRETO, portadora da C.l.R.G. n^ 50899624 SESP PR e do

CPF na 016.847.899-40, do Cargo de ENFERMEIRA,
nomeada através do Ato n^ 316/2017 de 25/04/2016.

Art. 2S - O presente Ato do Conselho entra em vigor a partir
desta data. revogadas a disposições em contrário.

Publicação Legal
SUMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA

LICENÇA DE OPERAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEÓPOLIS

PROCESSO LICITATORIO NS 16/2017
CREDENCIAMENTO N^ 04/2017

O Fundo Municipal de Saúde de Irineópolis, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará no

período de 07/08/2017 a 06/08/2018, Processo Licitatório na
Modalidade Credenciamento, de acordo com a Lei n5

8.666/93. visando "CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS
PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA TRANSLADO DE

PESSOAS EM ÓBITO AO SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE
ÓBITO EM JOINVILLE, QUANDO SOLICITADO PELO
MÉDICO PARA AVERIGUAR A CAUSA DO ÓBITO, DO

MUNICÍPIO DE IRINEÓPOLIS - SC ATÉ JOINVILLE - SC, EM
CONFORMIDADE COM DECRETO N^ 3.251/2017,

PROMOVIDO POR ESTA PREFEITURA MUNICIPAL'. O edital
de Licitação encontra-e a disposição dos interessados, no

Departamento de Licitações, no horário das 08:30 às 11:30 e
das 13:00 às 15'OQ, sita a Rua Paraná, n^ 200, Centro,

Irineópolis SC, Fone 47 3625-1111, no site
www.irineopolis.sc.gov.br.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA
COMARCA DE PORTO UNIÃO

1° TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS
DE TÍTULOS DE PORTO UNIÃO/SC

PAULO MARTINS DE SOUZA - Tabelião Interino
Marcos Roberto Tesseroli - Tabelião Substituto
Rua Prudente de Morais, 06 - CEP 89.400-000

Porto União-SC
Tel./Fax (42) 3522-4157

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Por não terem sido encontrados pessoalmente nos endereços
a m i m fornecidos ou recusaram-se a toma1' ciência, faço saber

aos que interessar que O presente EDITAL virem ou dele
tiverem conhecimento, que deram enlrada neste Ofício para
serem protestados contra os responsáveis, após decorrido c

prazo de 03 (três] dias, os títulos com as seguintes
características:

62084 - Sacado : ADELAR JOSÉ KOLAKOWSKI
C.N.RJ./C.RF; 19.756.861/0001-22
Endereço : Rua Cruz e Souza 162 comercial, centro Porto
União/SC - Cep: 89400-000
Título nSNOTA1010-l
Espécie: Duplicata de Venda Mercantil por indicação
Vencimento 20/07/2017 Valor RS458.70
Motivo: Falia de pagamento Tipo do prolesto: Normal
Credor; INDESTRIA DE CAL ADOS 2IN LTDA

Para pagamento dia 03/08/2017 - Valor do Título RS 458.70 -i
Juros RS 2,29 + Emolumentos RS 66,00 Total = RS 526,99.Para
pagamento dia 04/08/2017 - Valor do Título R$ 458,70 + Juros
RS 2,44 + Emolumentos RS 66,00 Total = RS 527,14.Para
pagamento dia 07/08/2017 - Valor do Título RS 458,70 + Juros
R£ 2,90 + Emolumentos RS 66,00 Tolal= RS 527.60.

CISVALI
Consórcio Intermunícipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N^ 380/2017 - 20 DÊ JULHO DE 2017

SUMULA: Dispõe sobre exoneração do Cargo
Comissionado.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO
DO CONSÓRCIO INTERMUNÍCIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. i°- EXONERAR a pedido, a partir desta data, ALINE
ANDRESSA COSA PRUST. portadora da C.I.R.G. n?

96037503 SESP PR e do CPF n^ 059.170.389-02 do Cargo de
COORDENADOR TÉCNICO EM SAÚDE, nomeada através do

Ato nQ 172/2013 de 13 de junho de 2013.
Art. 2g - O presente Ato do Conselho entra em vigor a partir

desta data, revogadas a disposições em contrário.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro de Prolesto
CMPJ 75.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 - Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
e-mail: proles1ouva@terra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLFKONELL'

OFICIAL DESIGNADO

Comarca de UM ,1: ii,j Vr.:1 a •_ j i 'c ' i . . -k: -' .-.
Cartório para Protestos, os seguintes títulos ,ib-i"r; mencionados, ri c

esponsabilidade dos devedores relacionados

Devedor: MARCOS LUIZ SCHMCHR CPf
Endereço: RUA EUGLNIO HAUBER. N 470 POR l O VITORIA -PR
Descrição doTFICHA BANCARIA

Devedor: GIVAMILDO GREGORIO CPF; 02368337935
Endereço: SANTANACRUZMACHADOl 1UZI i-c;HADO-PH
Descrição doTFICHA BANCARIA

Devedor: EDIVANPACIF CO DE -RAUJOCPF
Endereço: COLÓNIA TRABUCO CASA INTERIOR PORTO VITORIA- PP

o do TCEDULA DE CREDITO BANCAR

Devedor: EZQU ELHAMANNCPF i
Endereço: CARAZINHO RURAL PAULA FREITAS - PR
Descrição do TFICHA BANCARIA

Devedor: ANDRÉ SCHNEIDER CPF; 04181
Endereço: AUGUSTO LOREIRO R DUQUE DE CAXIAS COL VI BITURUNA

Descrição do TFICHA BANCARIA

Prazo para Pagamento a;<j LC.Cfí,:_'(ji7
, por não terem sido encontrados os respectivos responsais. :. ek

presente, os intimo pata todos os fins de
tempo os cientifico, de que se não foi em atendidas no prazo legal,

Assine credibilidade.


